
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011600156

156

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 003/2020 no dia 30/01/2020 às 09:00horas.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico (cadernos,
diários e cadernetas), objetivando atender a demanda da rede municipal de ensino de Madre de
Deus durante o ano letivo de 2020, sob sistema de registro de preços, para futuras e eventuais
contratações, conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local: Av. Rodolfo de
Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-Bahia. Edital disponível no site atm-
tec: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital ou no site
www.bll.org.br.

Madre de Deus-Bahia, 15 de janeiro de 2020.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 002/2020 no dia 29/01/2020 às 09:00horas.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de uniformes para atender
aos alunos da rede municipal de ensino e demais atividades que serão desenvolvidas por esta
secretaria, para futuras e eventuais contratações, sob sistema de registro de preços - SRP,
conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local: Av. Rodolfo de Queiroz Filho, 55,
Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-Bahia. Edital disponível no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital ou no site
www.bll.org.br.

Madre de Deus-Bahia, 15 de janeiro de 2020.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 SRP

Repetição

OBJETO - Registro de preços para futura aquisição de kit cesta básica, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município de
Malhada/BA, de acordo com as especificações do Termo de referência, Abertura:
28/01/2020 às 09h00min. O Edital a disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br ou
na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do
telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2020

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e de
Empreendedores Familiares Rurais para atender as necessidades da Rede Pública de Ensino
Municipal e a Escola Rolf Weinberg para o Ano Letivo de 2020, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE no Mun. de MSJ/BA, com recurso
FNDE/PNAE no Âmbito ENSINO FUNDAMENTAL, Creche/Integral, Pré Escolar
normal/integral e Mais Educação / Integral e Ensino Médio e Recursos Próprios.Sessão
Abertura: 05/02/2020 às 08:30h, para recebimento do Projeto de Venda contendo a
Proposta de Preço e do Envelope da Habilitação, na Sede da Prefeitura do Município - Sala
de Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, nº. 140, Centro, Mata de
São João-Ba; Apresentação de Amostras:10/02/2020 das 08:00h às 12:00h no Prédio da
Alimentação Escolar, situado na Rua Júlio Veríssimo, s/n°, Centro, Almoxarifado Central .

OTÁVIO MARCELO M. DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019 FMS.

Processo Administrativo nº. 16450/2019 PREGÃO ELETRÔNICO N°. 38/2019
FMS. Objeto: Aquisição de eletrocardiograma digital compatível co o telediagnóstico ECG -
ONTD para atender necessidades da atenção básica do município de Mata de São J o ã o / BA

através do Recurso Vinculado Portaria nº. 1.645/20145 do Ministério da Saúde.
Fornecedor: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA com R$ 184.999,92, Lote Único. Data:

Em, 15 de Janeiro de 2020
OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020-SRP

REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: "Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados

a merenda escolar para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino, do Município
de Matina/BA". Abertura: 28/01/2020, às 08:00. Os interessados poderão obter o edital na
Prefeitura Municipal de Matina, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato,
s/nº, Centro e no site: www.matina.ba.com.br.

Matina-BA, 15 de Janeiro de 2020.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020/SRP

O Município de Milagres (BA) realizará licitação do tipo Pregão Presencial para
Registro de Preço n.º 002/2020, no dia 30/01/2020, as 09h30min na sede da Prefeitura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição, prestação de serviços de
manutenção e mão de obra mecânica de maquinas, veículos leves e Pesados, da frota
municipal de Milagres-BA. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h às 12h ou pelo
e-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-Ba, 16 de Janeiro de 2020.
AIRA PRYSCILA C. RIBEIRO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 001/2020, tendo como
objeto a contratação de empresa para o fornecimento de combustível e lubrificantes para
atender as secretarias municipais, que será realizado no dia 28/01/2020 às 09:00 horas na
sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital e demais atos serão publicados no diário
oficial (www.mirante.ba.io.org.br). Fone/fax (77) 3468-1029

Mirante-BA, 14 de janeiro de 2020.
MARCOS CESAR MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - Objeto: aquisição de equipamentos
permanentes, que serão utilizados no Centro Vocacional Tecnológico (CVT). Abertura:
28/01/2020 às 14h30min. (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada no Centro
Vocacional Tecnológico (CVT), com sede Avenida Luis Eduardo Magalhães, s/nº - Centro -
Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33

ou através de e-mail: licitacao.montesanto@gmail.com, no horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 15 de janeiro de 2020
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Presidente de Licitação do MUNICÍPIO DE MUTUÍPE - BA, torna público que
no dia 04/02/2020, às 08h30hs, horário da Bahia, a Comissão Permanente de Licitação
estará reunida na sede da Prefeitura Municipal de Mutuípe, Praça Otávio Mangabeira, S/N
- Centro, para receber e iniciar a abertura dos envelopes licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 001-2020, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BAHIA, CONFORME CONVÊNIO COM A FUNASA
Nº 1139/17 do tipo menor preço global. O edital e seus anexos está disponível pelo e-mail
copelmutuipe@gmail.com e no site http://mutuipe.ba.gov.br/. Informações de segunda a
sexta-feira, das 08h às 12h, fone (75) 3635-1960.

Mutuípe-Ba, 14 de Janeiro de 2020
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 1/2020 P.A. N° 026/2020

O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 23 de Janeiro
de 2020 às 14h:00, realizará Licitação na modalidade Convite objetivando a CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE TELHADO DE ESTRUTURA METÁLICA NO CENTRO DE
ABASTACIMENTO DO MUNICIPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA. (CAR/AJU - Convênio
234/2019). Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 15 de Janeiro de 2020
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: construção de cobertura de Quadra Escolar no Grupo Escolar Municipal
Regina Senna, Termo de Compromisso PAC 15139, Instrumento vinculado ao Termo de
Compromisso/Convênio 11284 celebrado entre o FNDE através do Ministério da Educação
e PMNR. Menor preço global. Dia 31/01/2020 às 9h. Informações: de 8 às 12h, na CPL, Av.
Nascer do Sol.

Nova Redenção-Ba, 15 de janeiro de 2020.
JOÃO CÉLIO O. SILVA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios
destinados a compor o cardápio da merenda escolar . Sessão designada para o dia
28/01/2020, às 09:30hs. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da
Prefeitura Municipal. Vandalvo Guerra de Santana, Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis na bomba
destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas da frota da Prefeitura neste
Município e atender as demais necessidades decorrentes dos serviços administrativos.
Sessão designada para o dia 28/01/2020, às 11:30hs. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sede da Prefeitura Municipal.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Prefeitura M. de Ouriçangas/BA, realizará no dia 29/01/2020 as 09:00h, o

Pregão Presencial nº 003/2020. Objetivando a contratação de pessoa jurídica para realizar

os serviços de lavagem de veículos automotores e máquinas pesadas para atender as

Secretarias deste Município. Fone (075) 3447-2112. Informações das 08:00h as 13:00h. E-

mail: cplouricangas2017@gmail.com.


		2020-01-16T10:41:00-0300




